
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 046 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADODE MINASGERAIS 

 

 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2020. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial Registro de Preço nº 014/2020. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” a “Z” ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO 

PERCETUAL DA TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS “CMED” CONSTANTE 

NO SITE DA ANVISA em atendimento as Secretaria Municipal de Saúde de Piracema. Tipo: MAIOR DESCONTO.  Abertura das 

propostas: 15/04/2020, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. 

Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. 
Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 01/04/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 
MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADODE MINASGERAIS 
 

PORTARIA Nº 75/2020 

NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear a Sra. LYCIA KARLA FERNANDES CAETANO LARA, inscrita no CPF nº 089.157.146-95, portadora do RG nº MG-

11.045.412, para o cargo de Secretária Municipal de Educação, delegando-lhe, também, poderes como ordenadora de despesas da 

referida secretaria, com os vencimentos fixados por lei de iniciativa do Poder Legislativo Municipal.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 01 de Abril de 

2020. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 01/04/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADODE MINASGERAIS 

 
PORTARIA Nº 76/2020 

 

NOMEIA SERVIDOR PARA O CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E FROTAS  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG; RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o Sr. BRUNO TADEU FERREIRA ALVES, Inscrito no CPF nº 128.285.416-06, portador do RG nº MG-12.676.472, 

para o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E FROTAS, símbolo 25 do Quadro de Cargos e Salários desta 

Administração Pública Municipal, em consonância com os dispositivos da Lei Complementar nº 058/2018.  

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Abril de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 046 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012. 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 01 de Abril de 

2020. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal. 

Publicado em 01/04/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ÓRGÃO GESTOR: 

Gabinete do Prefeito  

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração e Finança

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-04-01T15:52:53-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




